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Promemorian Förslag till mer ändamålsenliga 
basårsbestämmelser 

Bakgrund 

Ett basår är en högst ettårig utbildning som ordnas av högskolor och universitet, den är på 
gymnasienivå och ger inga högskolepoäng. Oftast innebär ett basår studier i 
naturvetenskapliga eller tekniska ämnen, exempelvis matematik, kemi, biologi eller fysik.  

Enligt dagens regler ska en student antas till den efterföljande högskoleutbildningen 
samtidigt som studenten antas till basårsutbildningen. Studenten måste alltså ha valt 
inriktning på de fortsatta studierna redan före ansökan. Regelverket har dock enligt 
promemorian visat sig ha negativa konsekvenser för den enskilde studentens 
valmöjligheter samt lärosätenas möjlighet att effektivt erbjuda basårsutbildning. 

I promemorian föreslås att kravet på att basåret ska följas av en specifik 
högskoleutbildning tas bort. I stället ska antagning till behörighetsgivande basårs-
utbildning kunna ske tillsammans med antagning till en eller flera efterföljande 
högskoleutbildningar.  

Om Naturvetarna 

Naturvetarna är fackförbundet för akademiker inom naturvetenskap. Våra 32 000 
medlemmar arbetar inom livsvetenskaperna, miljö, jord, skog, de fysiska vetenskaperna, 
matematik och informationsteknologi. Av dessa arbetar närmare 4 300 med vetenskaplig 
forskning och utveckling.  Omkring 4 500 är anställda och 1 900 studerar inom akademin. 
Drygt en fjärdedel av medlemmarna har disputerat. Naturvetarna är kontaktförbund för 
Karolinska Institutet och Sveriges lantbruksuniversitet samt flertalet statliga 
forskningsfinansiärer. 

Naturvetarnas synpunkter 

Naturvetarnas medlemmar både inom och utom akademin ser ett stort värde i att basår 
finns, de är en mycket viktig ingång till en naturvetenskaplig utbildning och karriär.   

Antagning till basårsutbildning ska kunna ske tillsammans med antagning till en 
eller flera efterföljande högskoleutbildningar 

Promemorians förslag: Kravet på att basåret ska följas av en viss preciserad högskole-
utbildning ska tas bort. I stället ska antagning till basårsutbildning kunna ske tillsammans 
med antagning till en eller flera efterföljande högskoleutbildningar. […] 

Naturvetarna tillstyrker förslaget.  

Förslaget leder mycket sannolikt till högre effektivitet för universitet & högskolor och till 
en större flexibilitet för den enskilde studenten som får en bättre möjlighet att hitta en 
passande utbildning. 
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Vi instämmer i promemorians bedömning att antagningen till basårsutbildningen och 
efterföljande högskoleutbildning även fortsättningsvis bör göras samtidigt, samt att det är 
viktigt för en student att omedelbart få ett antagningsbesked för att denne ska känna sig 
motiverad att investera den tid och energi som förutbildningen kräver. 
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